

## VERKSAMHETSPLAN 2015

### BROTTSOFFERJOURN I VÄXJÖ

#### INLEDNING

Brottsofferjouren i Växjö omfattar de 5 kommunerna Växjö, Alvesta Lessebo, Tingsryd och Uppvidinge med sammanlagt cirka 135 000 invånare. Brottsofferjouren i Växjö är en ideell förening som är medlem i Brottsofferjourernas Riksförbund. Brottsofferjouren i Växjö är religiöst och partipolitiskt obunden.

Brottsofferjouren i Växjö leds av en styrelse som består av ordförande och sex ledamöter. Föreningen har ett mindre kontor med följande anställd:

1 verksamhetsledare (deltid 75 %)

Vår förening beräknas under 2015 ha tillgång till 13 utbildade stödpersoner och 20 utbildade vittnesstöd som samtliga arbetar på frivillig basis. Föreningen erhåller verksamhetsbidrag från Landstinget Kronoberg och från ovan nämnda kommuner. Projektbidrag kan sökas hos Brottsoffermyndigheten, som också ger visst verksamhetsstöd. Härutöver beräknas vi få ekonomiskt tillskott genom medlemsavgifter, bidrag från Växjö Tingsrätt samt gåvor från enskilda personer, föreningar och företag.

Brottsofferjourernas frivilliga verksamhet är tänkt som en avlastning av kommunernas ansvar för människor som utsatts för brott. Med ett bidrag på 2 kr/invånare från ingående kommuner och Region Kronoberg, kommer verksamheten att generera ett positivt resultat 2015.

#### MÅL/INRIKTNING

Den övergripande målsättningen är att inom jourens område kunna vara en god hjälp åt och ett gott stöd för brottsdrabbade personer och att bistå såväl brottsoffer som vittnen inför och vid domstolsförhandlingar. Vi utvecklar också vår kompetens för att hjälpa till för att tilldömd brottskadeersättning skall erhållas.

Om ett brottsoffer så önskar skall stöd också ges vid medling. Kunskap om brottsoffers och vittnens situation skall spridas och upprätthållas. Arbetet med att förebygga brott skall stödjas.

När det gäller marknadsföring är vår strävan att varumärket och föreningens målsättningar ska bli mer allmänt kända, inte minst i Alvesta, Uppvidinge, Tingsryd och Lessebo kommuner.

## STÖDÅTGÄRDER

Föreningens huvuduppgifter är att stödja brottsoffer och vittnen.

När det gäller att stödja brottsoffer skall detta ske dels genom att Brottsofferjouren är lätt tillgänglig för de brottsoffer som önskar någon att tala med dels genom att jouren aktivt tar kontakt med enskilda personer som drabbats av brott och erbjuder stöd.

Brottsofferjouren i Växjö skall ha öppet vardagar under telefontid 09.00 – 12.00. Personal finns dock som regel tillgänglig på vardagar kl 08.00 – 14.30. Under semestertid, kan våra volontärer ha beredskap vilket gör att telefonen kan bemannas i stor utsträckning även under sommaren. När det inte finns någon bemanning på kontoret kan telefonen kopplas till Brottsofferjourernas Telefoncentral som är öppen måndag - fredag 09.00 – 16.00.

För att i övrigt nå så många brottsoffer som möjligt skall en nära samverkan ske med Polismyndigheten i Kronobergs län.

Brottsofferjouren har även etablerat en verksamhet på det nyinrättade medborgarkontoret på Araby i Växjö. Vi hoppas på det sättet kunna nå nya målgrupper. Vår ambition är även att etablera liknande verksamheter på lämpliga platser i övriga kommuner.

Vår önskan inför 2015 är att rekrytera språkvolontärer så alla brottsoffer får samma möjlighet att få stöd och råd på sitt hemspråk.

Annonsering skall ske vid lämpliga tidpunkter i lokaltidningar.

Stödsamtal och rådgivning utförs av våra stödpersoner eller samordnaren. Det sker antingen vid besök på vårt kansli eller genom telefonsamtal. Antalet kontakter med brottsoffer beräknas till cirka 1 000.

När det gäller att stödja brottsoffer och vittnen vid domstolsförhandlingar kommer våra utbildade vittnesstöd att tjänstgöra vid Växjö Tingsrätt på tider som bestäms efter samråd med tingsrätten. Antalet tjänstgöringspass (förmiddag eller eftermiddag) beräknas till cirka 150 och antalet kontakter med vittnen, brottsoffer och anhöriga beräknas till cirka 500.

## UTBILDNING/INFORMATION OM BOJ

Vidareutbildning för vår anställda personal samt för våra stödpersoner och vittnesstöd skall också äga rum under året. Detta kan ske genom att extern föreläsare anlitas eller genom studiebesök eller studieresa. Samverkan med andra jourer kan i dessa fall vara en fördel.

Information om Brottsofferjouren ges vid besök på kontoret av studiegrupper (t ex från Polisskolan) m fl., dels inför skolklasser och vid andra studiebesök på Växjö Tingsrätt, dels i skolor, på arbetsplatser och hos olika föreningar och företag m fl. Brottsofferjouren har en informationsgrupp som består av vittnesstöd samt stödpersoner.

#### INTERNATIONELLA BROTTSOFFERDAGEN

Vi kommer som vanligt att högtidlighålla den Internationella Brottsofferdagen. Det sker genom en sammankomst söndagen den 15 mars i Växjö Domkyrka.

#### SAMARBETSPARTNERS

Viktiga samarbetspartners är Polismyndigheten i Kronobergs län och Växjö Tingsrätt. Vi har även ett gott samarbete med övriga jourer i länet och andra närliggande Brottsofferjourer, samt Kvinnojouren Blenda i Växjö samt Familjefrid, Arbete – och Välfärd i Växjö.

#### ORGANISATIONSFÖRÄNDRING

Brottsofferjourernas Riksförbund har tagit initiativ till en organisatorisk förändring bland nuvarande Brottsofferjourer. Man eftersträvar en jour per län, med stödpersoner utlokaliserade till ingående kommuner. I Kronobergs län finns förutom jouren i Växjö, en jour i Ljungby-Markaryd och en jour i Älmhult. Samtal har förts mellan dessa jourer, men inga beslut har ännu fattats.

Växjö den 27 januari 2015

#### STYRELSEN FÖR BROTTSOFFERJOUREN I VÄXJÖ



Göran Theodorsson

Ordförande